

**Protokół nr 37**  
**z posiedzenia Komisji Promocji, Rozwoju Gminy,**  
**Kultury, Sportu i Rekreacji**

37 Posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji odbyło się w dniu 6 czerwca 2023 roku w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej.

Obrady rozpoczęto 6 czerwca 2023 roku o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15:50 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji.

Obecni członkowie Komisji:

1. Maciej Kriwienok
2. Marein Czerniej – nieobecny
3. Gerard Depta
4. Gerard Hanusek
5. Mateusz Kot
6. Adrian Lepiarczyk
7. Roman Wilk – nieobecny
8. Manfred Wrona
9. Ilona Wróbel
10. Henryk Wrzosok

oraz

Paweł Macha – Burmistrz Miasta

Anna Szostak – Skarbnik Miasta

Anna Mainusz – Kierownik Referatu Edukacji, Sportu i Promocji

Anna Kijek – Dyrektor Miejskiego Ośrodka, Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej

**Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji.**

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji – Pan Maciej Kriwienok.

Przewodniczący odczytał planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag.

**Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji.**

**1. Przyjęcie protokołu nr 36 z posiedzenia Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji w dniu 19.04.2023 r.**

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu.

Protokół został przyjęty.

**2. Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska.**

Komisja zapoznała się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska.

Uwag nie wniesiono.

**Załącznik nr 3 Wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska z tytułu wykonania budżetu gminy Kuźnia Raciborska za 2022 rok.**

**3. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Kuźnia Raciborska z organizacjami pozarządowymi oraz prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 r.**

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Kuźnia Raciborska z organizacjami pozarządowymi oraz prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 r. omówiła Pani Danuta Ulman – Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej.

Komisja zapoznała się z przedstawionym sprawozdaniem.

Uwag do omawianego tematu nie zgłoszono.

**Załącznik nr 4 Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Kuźnia Raciborska z organizacjami pozarządowymi oraz prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 r.**

**4. Koncepcja utworzenia gali talentów.**

Pani Anna Mainusz – Kierownik Referatu Edukacji, Sportu i Promocji przedstawiła członkom Komisji projekt regulaminu „Kuźniańskiej Gali Talentów”, za wybitne osiągnięcia mieszkańców Gminy Kuźnia Raciborska w dziedzinie nauki, sportu oraz twórczości artystycznej i upowszechniania kultury.

Członkowie Komisji zapoznali się z projektem regulaminu i podjęli dyskusję nad zapisami regulaminu. Komisja ustaliła, że każdy z członków do końca czerwca bieżącego roku prześle Pani Annie Mainusz w wiadomości e-mail regulamin uzupełniony o ewentualne uwagi, propozycje zapisów, czy też zmian. Plik regulaminu z możliwością dodawania komentarzy został udostępniony członkom Komisji w systemie eSesja w porządku obrad omawianego tematu.

**Załącznik nr 5 Projekt regulaminu – gala talentów.**

#### **5. Koncepcja rozszerzenia jarmarku bożonarodzeniowego.**

Ze względu na bardzo krótki adwent w bieżącym roku Radna Pani Ilona Wróbel zaproponowała zorganizowanie dwudniowego wspólnego jarmarku w gminie, podczas którego odbędą się wszystkie jarmarki ze szkół i przedszkoli połączone z Mikołajem w jednym terminie.

Komisja podjęła dyskusję nt. organizacji wspólnego adwentu. Pani Ania Mainusz – Kierownik Referatu Edukacji, Sportu i Promocji przekazała, że szkoły i przedszkola muszą się dowiedzieć o wspólnym jarmarku na początku września przed planowaniem swoich programów.

Pani Anna Kijek – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji potwierdziła, że organizacja wspólnego jarmarku jest dobrym pomysłem.

Członkowie Komisji zaproponowali, aby w pierwszy dzień jarmarku odbyły się występy dzieci ze szkół i przedszkoli oraz Mikołajki, a w drugi dzień występy artystów z Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kuźni Raciborskiej z oświetleniem choinki.

Ustalono, że dwudniowy adwent powinien odbyć się w dniach 9 i 10 grudnia 2023 r.

Komisja wyraziła chęć połączenia wszystkich okolicznych jarmarków w jeden dzień.

#### **6. Sprawy bieżące.**

Komisja zapoznała się z odpowiedziami na wnioski zgłoszonymi podczas 36 posiedzenia Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji w dniu 19.04.2023 r.

Pani Anna Kijek odpowiedziała również na wniosek Pana Adriana Lepiarczyka z dnia 19.04.2023 r. informując, że oświetlenie na parkingu przy Starym Opactwie w Rudach zostanie w dniu dzisiejszym włączone.

Pani Anna Kijek przekazała również członkom Komisji, że toalety w punkcie informacyjnym w Rudach są uruchomione i działają na wrzutkę.

Pani Anna Kijek wyjaśniła także powody przeniesienia stacji ładowania kamperów. Pani Dyrektor przekazała, że podjęła decyzję o przeniesieniu ze względu na rozwinięcie Ośrodka Wodnik w Kuźni Raciborskiej. Poinformowała, że w Rudach stacje były sporadycznie używane i nie było to opłacalne. Według Pani Dyrektor przeniesienie stacji na Wodnik będzie bardziej gospodarne.

Radny Pan Adrian Lepiarczyk zaznaczył, że odcięcie stacji ładowania kamperów nie jest zabezpieczone. Pani Anna Kijek przekazała, że poprosi pracowników o sprawdzenie i zabezpieczenie tego miejsca.

Pan Adrian Lepiarczyk przekazał, że według niego miejsce na kampery było użytkowane. Natomiast Radny Pan Manfred Wrona przekazał, że nie znamy częstotliwości używania przyłączy do kampera, aby uznać, czy decyzja była słuszna. Według Pana Manfreda Wrony przeniesienie stacji powinno zostać skonsultowane przed podjęciem decyzji.

Pan Manfred Wrona po wyjściu Pani Dyrektor z Komisji stwierdził niegospodarność w stosunku do przeniesienia miejsc ładowania kamperów. Temat został wyjaśniony przez Panią Dyrektor, co zauważyła Radna Pani Ilona Wróbel. Radna Ilona Wróbel zaznaczyła, że dalsze dyskusje w tym temacie są bezpodstawne i naruszają obowiązki, za które

odpowiedzialna jest Pani Dyrektor, gdyż jako Dyrektor jest odpowiedzialna za podejmowanie takich decyzji.

Komisja podjęła również dyskusję nt. parkingów w Rudach.

Pan Adrian Lepiarczyk stwierdził, że utrzymywaniem parkingu nie powinien zajmować się Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, lepiej aby parkingiem zajmował się Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźni Raciborskiej, gdyż jest bardziej przygotowany na to.

Radna Ilona Wróbel poinformowała zebranych, że temat dożynek będzie omawiany na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Gospodarowania Zasobami Komunalnymi Gminy i Ochrony Środowiska w dniu 20.06.2023 r. Na posiedzenie zostanie zaproszony również w temacie dożynek Sołtys Sołectwa Ruda.

W sprawach bieżących Komisja Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji złożyła następujące wnioski:

**1) Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:**

Komisja wnosi o przywrócenie w trybie pilnym tablicy ogłoszeń naprzeciwko Kościoła w Kuźni Raciborskiej.

**2) Wniosek Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji:**

Komisja wnosi o przeprowadzenie rozmowy z osobą prowadzącą stację paliw PKN ORLEN S.A. w Kuźni Raciborskiej przy ul. Tartacznej 1A o podjęcie współpracy w celu udostępnienia na terenie stacji miejsc parkingowych dla rowerzystów (postawienie wiaty oraz stojaka na rowery).

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął 37 posiedzenie Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji.

**Przewodniczący  
Komisji Promocji, Rozwoju Gminy,  
Kultury, Sportu i Rekreacji**

**Maciej Kriwienok**



Przygotowała: Danuta Ulman

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl